
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1815
21 Αυγούστου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αύξηση ορίου μέγιστου επιτρεπόμενου αριθμού των 

ατόμων που θα προσληφθούν με σχέση εργασί−
ας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ή θα συ−
νάψουν σύμβαση μίσθωσης έργου, κατόπιν έγκρι−
σης της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της ΠΥΣ 
33/2006 όπως ισχύει, στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού 
για το έτος 2015. ............................................................................ 1

Έγκριση Αναθεώρησης του προϋπολογισμού έτους 
2015 του «Οργανισμού Λιμένος Ηγουμενίτσας Α.Ε. 
(Ο.Λ.ΗΓ. Α.Ε.)»...................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. οικ. 28962 (1)
Αύξηση ορίου μέγιστου επιτρεπόμενου αριθμού των 

ατόμων που θα προσληφθούν με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ή θα συνάψουν 
σύμβαση μίσθωσης έργου, κατόπιν έγκρισης της Επι−
τροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της ΠΥΣ 33/2006 όπως 
ισχύει, στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού για το έτος 2015. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ −

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 3 της 

αριθμ. 33/2006 πράξης Υπουργικού Συμβουλίου «Ανα−
στολή διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα» 
(ΦΕΚ 280/Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄).

3. Την ανάγκη περιστολής των δαπανών στους Οργα−
νισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού, λόγω 
των δημοσιονομικών συνθηκών.

4. Τη μείωση κατά δέκα τοις εκατό (10 %) του αριθ−
μού των χορηγούμενων εγκρίσεων για το έτος 2015 
σε σχέση με τις αντίστοιχες εγκρίσεις του έτους 2014, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 6 του άρ−

θρου 11 του Ν. 3833/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει, και ιδίως με τις διατάξεις της περίπτωσης 2 της 
υποπαραγράφου Ζ.5 της παραγράφου Ζ του άρθρου 
πρώτου του Ν. 4093/2012.

5. Την εξαίρεση από τον ανωτέρω περιορισμό των 
εγκρίσεων πρόσληψης και ανανέωσης συμβάσεων προ−
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου και συμβάσεων μίσθωσης έργου που εντάσσονται 
στο πλαίσιο ερευνητικών, αναπτυξιακών συμβολαίων και 
συγχρηματοδοτούμενων από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή 
και τρίτους έργων, κατά το σκέλος που η μισθοδοσία 
των ανωτέρω δεν βαρύνει τον Κρατικό Προϋπολογισμό ή 
τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των ΟΤΑ, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στις ως άνω διατάξεις.

6. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις του άρθρου 30 του 
Ν. 4314/2014 οι συμβάσεις μίσθωσης έργου στο πλαί−
σιο συγχρηματοδοτούμενων πράξεων εξαιρέθηκαν της 
υποχρέωσης έγκρισης της ΠΥΣ 33/2006 όπως ισχύει.

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 9240/16−3−2015 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη−
σης και Οικονομικών «Ορισμός μέγιστου επιτρεπόμενου 
αριθμού των ατόμων που θα προσληφθούν με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ή θα συ−
νάψουν σύμβαση μίσθωσης έργου, κατόπιν έγκρισης της 
Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της ΠΥΣ 33/2006 όπως 
ισχύει, στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού για το έτος 2015», με 
την οποία ο αριθμός αυτός καθορίζεται σε 5495 άτομα 
συνολικά, εκ των οποίων 1037 αμείβονται από τους Κε−
ντρικούς Αυτοτελείς Πόρους ενώ 4458 απασχολούνται 
με συμβάσεις στο πλαίσιο ερευνητικών, αναπτυξιακών 
συμβολαίων και συγχρηματοδοτούμενων από την Ευ−
ρωπαϊκή Επιτροπή και τρίτους έργων.

8. Το γεγονός ότι, βάσει των σχετικών υποβληθέντων 
αιτημάτων των φορέων, ο ανωτέρω αριθμός δεν επαρ−
κεί για την υλοποίηση των ως άνω έργων.

9. Την ανάγκη απορρόφησης των διατιθέμενων στο 
πλαίσιο αυτό πόρων και της προώθησης της ανάπτυξης.

10. Το Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α΄) «Σύσταση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

11. Το Π.δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

12. Το Π.δ. 54/2015 (ΦΕΚ 83/Α΄) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

21351



21352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

13. Την υπ’ αριθμ. Υ59/16−2−2015 απόφαση ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 
Δημήτριο Μάρδα (ΦΕΚ 256/Β΄).

14. Την υπ’ αριθμ. Υ 210/24−7−2015 απόφαση «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης Χριστόφορο Βερναρ−
δάκη» (ΦΕΚ 1562/Β΄).

15. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
για τον κρατικό προϋπολογισμό. Η όποια επιπλέον δα−
πάνη προκληθεί, θα αντιμετωπιστεί από τους προϋπο−
λογισμούς των οικείων ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. οικ. 9240/16−3−2015 κοι−
νή απόφαση ως εξής:

Ο αριθμός των εγκρίσεων πρόσληψης και ανανέωσης 
συμβάσεων προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου που εντάσσονται στο πλαίσιο 
ερευνητικών, αναπτυξιακών συμβολαίων και συγχρημα−
τοδοτούμενων από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή και τρίτους 
έργων αυξάνεται κατά 1.100 άτομα.

2. Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η αριθμ.οικ. 
9240/16−3−2015 (ΦΕΚ 691/Β/2015) κοινή απόφαση.

3. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Αυγούστου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
 ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ  ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΒΕΡΝΑΡΔΑΚΗΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΔΑΣ   

F
     Αριθμ. 2/49378/ΔΠΓΚ (2)
Έγκριση Αναθεώρησης του προϋπολογισμού έτους 2015 

του «Οργανισμού Λιμένος Ηγουμενίτσας Α.Ε. (Ο.Λ.ΗΓ. 
Α.Ε.)». 

 ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν. 4270/2014 περί Δημοσίου Λογιστικού (ΦΕΚ 

143 Α΄),
β) των άρθρων 7, 8 και 10 του Ν. 3429/2005 «Δημόσι−

ες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (ΦΕΚ 314/Α΄) 
όπως ισχύει,

γ) του άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α΄) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013−2016 − Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 − 2016», όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου 
του Ν. 4127/2013 (ΦΕΚ 50 Α΄) και ισχύει, καθώς και του 
άρθρου μόνου του Ν. 4263/2014 (ΦΕΚ 117 Α΄) «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2015−2018»,

δ) του άρθρου 3 του Ν. 4111/2013 περί μηχανισμού παρα−
κολούθησης ετήσιων προϋπολογισμών για τις Δ.Ε.Κ.Ο. και 
τα Ν.Π.Ι.Δ. του κεφαλαίου Α΄ του Ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 18/Α΄),

ε) της Υποπαρ. Γ.2., του άρθρου πρώτου του Ν. 4254/ 
2014 (ΦΕΚ 85/Α΄) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 41, 
παρ. 2, του Ν. 4262/2014 (ΦΕΚ 114/Α΄),

στ) του άρθρου 1 του Π.δ. 185/2009 περί ανασύστασης 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΦΕΚ 213/Α΄) όπως έχει 
τροποποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 
και του Π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221/Α΄),

ζ) του Π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178 Α΄) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών»,

η) του Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20 Α΄) «Σύσταση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενική Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων»,

θ) του Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 21 Α΄),

ι) της υπ’ αριθμ. Υ59/16−2−2015 απόφασης του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Δημήτριο Μάρδα», (ΦΕΚ 256/ 
Β΄/256/20.2.2015),

κ) της υπ’ αριθμ. Υ92/20.2.2015 απόφασης του Πρω−
θυπουργού περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Ανα−
πληρωτή Υπουργό Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας 
και Τουρισμού, Θεόδωρο Δρίτσα (ΦΕΚ 285/Β΄/25.2.2015),

λ) της υπ’ αριθμ. 24146/ΔΕΚΟ 1224/3−6−2013, (ΦΕΚ 1434 
Β΄), υπουργικής απόφασης «Αντικειμενικοί λόγοι, εξω−
γενείς παράγοντες και διαδικασία αναθεώρησης των 
εγκεκριμένων προϋπολογισμών των Δ.Ε.Κ.Ο. και των 
Ν.Π.Ι.Δ. του κεφαλαίου Α΄ του Ν. 3429/2005».

2. Το υπ’ αριθμ. 2814.3.2/01/23.07.2015 έγγραφο της 
ΓΔΟΥ του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτι−
λίας και Τουρισμού (τ. ΥΝΑ).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την αναθεώρηση του προϋπολογισμού 
του ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΛΙΜΕΝΟΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ έτους 2015, 
τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με 
το με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών − 
ESA, έχουν ως εξής, σε ευρώ:

  Αρχικός Π/Υ Αναθεώρηση
ΕΣΟΔΑ: 5.673.000 5.673.000
ΕΞΟΔΑ: 4.783.000 5.306.408
ΙΣΟΖΥΓΙΟ: 890.000 366.592

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτού κατά λογαριασμό 
αποτυπώνεται στο συνημμένο πίνακα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης κοινής υπουργι−
κής απόφασης.

3. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως 
συνεργαστεί με τη Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενι−
κής Κυβέρνησης του Γ.Λ.Κ, ώστε να εξειδικευτούν σε 
μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και 
εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του 
ανωτέρω συν/νου πίνακα.

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφα−
λίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από 
τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβά−
νοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το 
σκοπό αυτό.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 21353

    
090102340

/  olig@olig.gr

 2665099300
 , ,  & 

  E     
 

 
2015

 
 

2015
.  (=1+2+3+4+5+6+7) 5.673.000 5.673.000

1.  (= + ) 4.290.000 4.290.000
)   ,  

    
70+71+72 0 0

)  73 4.290.000 4.290.000
2.  (= + + + ) 74 793.000 793.000
)  74.96 0 0
)    (   

 )
43.00+41.10 793.000 793.000

) . . 74.98 0 0

) 

 74   O      
  ,    

     ,  
   ,

     

0 0

3.   75 400.000 400.000
4.    (  ) 76  76.04 190.000 190.000
5.  78  78.05 0 0

6.  
82.01         0 0

7.    81.01 (  81.01.04  81.01.05) 0 0
.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 4.783.000 5.306.408

8.     (= + + ) 60  60.05 505.000 505.000
)     

60.00  60.01 400.000 400.000

)     
   

60.03  60.04 105.000 105.000

)      60,02 0 0

9.    61 700.000 700.000
10.  62 1.600.000 1.600.000

     -  -
-

62.00  62.03 926.000 926.000

     62.04 115.000 115.000
    62.05 48.000 48.500
     62.07 510.000 510.000

11.  (    
 )

63+88.08+88.09 300.000 300.000

     88.08+88.09 0 0

12.   

60.05+[64  64.11  64.12]+82.00+88.06+
+   [44  (  44.14  44.15) 

 84   78.05] KAI 67       
   

1.218.000 1.741.408

      64.06  67 30.000 30.000

13.     65  16.18 3.000 3.000

      
         
    

0 0

14.    81.00  81.00.03  81.00.04 20.000 20.000
15.    (  1).   

       [10-16] ( - )  16.18 437.000 437.000

      [14] 100.000 100.000
16.   (  2).   2 

        
[20-28] 0 0

 (= - ) 890.000 366.592

 7  -  ,               
  



21354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 
31/12/2013

1  ( + + ) 11.129.104
)  (   ) 15.579

        0
        15.579

)     0

        0

        0

)    11.113.525

         0

        11.113.525

2  ( + + ) 0
)    (    ) 0

)   (  , , ) 0

)  -   -   0

3    97.161

4      0

)  0

)  0

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Αυγούστου 2015

ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
 ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΔΑΣ 

     

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02018152108150004*


		2015-08-24T12:07:39+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




